Decreto Federal n° 10.818, de 2021 e Resolução do Legislativo Municipal n° 122/2023. 
5.3.  Prazo de vigência da contratação é de 01 (um) ano contados da assinatura do 
Contrato, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021. 
6. DO PREÇO 
6.1 O preço total do lote está estimado em com valor estimado global de R$ 
7.732,42 (sete mil, setecentos e trinta e dois reais e quarenta e dois centavos). 
7. MODALIDADE E TIPO DE LICITAÇÃO 
7.1 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO. 
7.2 Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL 
7.3 Por se tratar de aquisição de serviços comuns, nos termos dos incisos XIII e XLI 
do art. 6° da Lei 14.133/2021, o certame licitatório será realizado na modalidade Pregão